*Quare sol medius eorum plures quam cæleri radios emittere videatur, et vel quid ipse vel radii ejus significant.*

XXXV. Ut autem vides quod solis quoque signum, quasi quosdam radios de se emittens, alio signum capituli leopardi, alio signum capituli leonis, alio signum capituli lupi, non autem signum capituli

A ursi tangit, hoc est quod spiritus fortitudinis exspirations suas effundens, quadam timorem Domini, quadam judicium Dei, quadam infernalias penas tangis, ostendens ut homo propter timorem Domini peccare metuat, et propter tremendum judicium ejus peccata sua deserat, et propter crudelissimas infernales penas consuetudinem peccatorum abjicit. Non autem signum capituli ursi tangit, quia spiritus fortitudinis corporali tribulationi quæ simpliciter propter Deum non fit, se subtrahit (ursus enim interdum humanos mores, interdum bestiales in se ostendit); quoniam dum homo corpori suo tribulationem sine discretione infert, corpus ipsum, labore et tædio affectum, multoties fatigatum, succumbit, et dum se in his perseverare posse dubitat, quasi in ira velut bestia submurmurat. Unde nec tribulatio illa quæ homini per semetipsom sine recto moderamine infertur, nec illa quæ ab aliis ipsis etiam nolenti infligitur, spiritum fortitudinis advocat, quia sequitatem discretionis caret. Nam quoniam instabilis est, ita quod nunc sursum, nunc deorsum extra rectum modum quasi volando movertur, fortitudinem habere non potest, scilicet ut in uno statu permaneat, quoniam fortitudo nec hac nec illac vacillando fortis semper persistit. Homo autem qui propter timorem seu amorem Dei cum moderamine discretionis et rectitudinis corpus suum affligit, in interiori spiritu quemadmodum in epulis gaudet; quapropter contritio hæc non afflictio, sed potius quemadmodum benedictio habenda est, et hic spiritus fortitudinis operatur, quatenus fidelis iste in his operibus rectitudinis permaneat, quia cum Deo sunt. Alium autem radium sol super signum lunæ mittit, quoniam spiritus fortitudinis ad timorem Domini se conjungit, videlicet ut quilibet fidelis in timore quod Deum timere debet fortis sit, ne per levitatem victimæ a loco beatitudinis dejicitur. Alium quoque velut super cerebrum, et usque super utrumque calcaneum praefatae imaginis extendendo figit, quia idem spiritus fortitudinis ut intentionem et initium boni operis ad rectam consummationem homo perducat, ipsum inspirat, quoniam beatus est qui seipsum ad bonum finem constringit.

*D Quorsum tres infimi radios suos intendant, et quid etiam tam per ipsas quam per radios eorum figuratur.*

XXXVI. Sicut autem vides quod a medio signi planetæ quinti, qui proximus sub sole est, quasi radius quidam sursum ad signum solis ascendit, hoc est quod a virtute spiritus scientie, qui per vicinatem rectæ operationis spiritui fortitudinis adesse debet, expiratio sursum ad eamdem fortitudinem tendit, quia scientia ut a fortitudine roboretur, ne in insipientia vertatur ad ipsam se elevat. Quidam vero ad caput cancri, quod a signo capituli lupi exit, se extendit, quoniam a virtute virium scientie exspiratio ad fiduciam quæ a corporali tribulatione egreditur se dilatat quia cum homo scienter et

simpliciter ac cum munimine discretionis corpus suum castigat, peccata sua punta et purgata esse confidit. Sed quidam ad sinistrum cornu signi lunæ se dirigit, quoniam cum a temporalibus scientia se subtrahit, expirationem suam, temporalia postponens, ad timorem Domini diffundit, eumque ut terrorem hominibus fideliter incutiat apprehendit. De medio etiam signi planetæ sexti, qui proximus super unam est, velut radius unus sursum ad signum solis tendit, ostendens quod de muuimine spiritus pietatis, qui suavitate sua vicinus timori Domini est, exspiratio sursum ad spiritum fortitudinis ascendit, ibique confortatus, ut malignitati resistere possit se munit. Nam quicumque pie incedere disponit, fortitudinem sibi associet, ut in pietate perseverare valeat. Et alius ad dextrum cornu signi lunæ dirigitur, demonstrans quod prospere incedens, spiritus pietatis prosperitatem timoris Domini aggreditur, hominibus etiam ut cum pietate timorem Domini habeant innotescens. Alius autem ad caput cervi, quod a signo capitilis lupi procedit, extenditur, significans quod adversitatem spiritus pietatis abjiciens, expirationem suam ad fidem quæ ab infernalibus poenis egreditur producit, quatenus homo, pietate et fide munitus, infernales poenæ sic effugiat, ne supernam felicitatem per impulsum contumacie amittat. Quod vero vides qualiter a signo lunæ quasi radius super utrumque supercilium, ac super utrumque talum præfatae imaginis radiat, hoc ostendit quod a timore Domini exspiratio salutifera veniens, hominem ut aciem mentis suæ custodiat, ne cœcitatatem animæ incurrat monet, et ut robur gressum interioris spiritus ad viam rectitudinis sic dirigat exhortatur, quatenus in veritate gradiens eternam beatitudinem adipiscatur. Nam sicut supercilium oculum tueatur, et sicut talus corpus hominis portat, ita timor Domini interiorem visum ne Dei obliiscatur informat, interioremque fortitudinem, per quam homo ad quælibet utilia et recta defertur, conservat.